Similar conventions regarding punctuation, capitalisation, and illegible, missing or doubtful words
are employed in the English translation. For clarity, the internal headings have here been placed on
separate lines and treated as beginning new paragraphs.

Transcriptof thetext
In nomine Domini amen. Per presens publicum instrumentum cuntis appareat evidenter quod anno
ab incarnacione eiusdem secundum cursurn computacionem ecclesie Anglicane millesimo
trescentesimo quinquagesimo sexto, indiccione nona, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et
Domini Nostri Domini Innocentij digna Dei providencia Pape Sexti anno quarto, mensis Julij die
vltima, in quadam capella Beate Marie Virginis Gloriose infra prioratum monialium de Campesse,
Norwicensis diocese situatum, in mei Notarij Publici et testium subscriptorum presencia constituta,
personaliter nobilissima domina ac religiosa mulier Domina Matildis de Lancastria, nunc
sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse predict; Comitissa nuper Vltonie, dixit et
asseruit quod cum ipsa nuper ad honorem Dei et Beate Marie Virginis omniumque sanctorum, pro
salute anime sue ac eorum quibus tenebatur, in villa de Ayssh iuxta Campesse predicta, vnam
perpetuam cantariam quinque capellanorum dudum fundavit, quos in capella Annunciacionis
Virginis Gloriose infra prioraturn monialium de Campesse predicta disposuit celebrare, ac larem et
moram facere in villa de Ayssh, extra et iuxta prioratum predictum, vt in literis inde factis plenius
continetur; ac postrnodum bone memorie Dominus Willelmus, Dei gratia nuper Episcopus
Norwicensis, ad instanciam et rogatum dicte Domine Matildis dictorum que monialium de
Campesse, ac eciarn capellanorum predictorum, certis de causis eurn mouentibus, dictam cantariam
quinque capellanorum de quibus supra sic mentio, et eorum moram et larem ad villam de Buresyerd
in manerio de Rokballe vulgariter nuncupato, quod de dominio eorum consistit, transtulit, ac eciam
normam et regulam secundum quam viuere debeant memorati de eorum consensu et assensu,

A NEWLY-DISCOVERED SURVIVAL FROM BRUISYARD 159

statuit ac eciam ordinauit, prout in suis literis inde confectis plenius continetur: quia predictus bone
memorie Dominus Willelmus Episcopus supradictus morte preventus quo ad officium diuinurn in
eorum capella faciendum seu que ad eorurn regiminem pertinent de singulis, secundum voluntatern
dicte nobilissime dornine Domine Matildis prout ipsa asseruit, nullatenus ordinavit, predicta Dornina
Matildis quedam statuta siue ordinaciones regulam et formam secundurn qu [missing]dicti capellani
diuinurn officium dicere debeant et alias obseruancias salubrius adimplere continencia per ipsam
Dorninam Matildam et eius consilium edita composita et ordinata coram ea, et me Notario Publico
ac alijs testibus infrascriptis publice de verbo ad verburn perlegi fecit; ac post dictorum statutorurn
lecturam predicta Domina Matildis dixit et asseruit ordinauit et stabiliuit dicta statuta fore per dictos
capellanos in omnibus obseruanda, ac ipsos capellanos et eorum imperpetuum successores ad
obseruacionem eorundern firmiter astringendos, et rnandauit michi Notario antedicto et iniunxit vt
predicta statuta ac eius voluntatem et ordinacionem fideliter transcriberem et in formam publicam
redigerem et ea ad perpetuam mernoriarn publicarem quorum quidem statutorum siue ordinacionum
cum eorum rubricellis tenor de verbo ad verburn noscitur esse talis. De officio diuino rubrica: In
primis, curn feruor dileccionis Dei [11kg.]sitbonum et maxime Deo (? gratum) in qua quidem
dileccione pendet tota congeries preceptorum pro qua bonis datur cumulus (?rneritorum) et sine qua
omne opus ad cumulum (? gratie) infructuosum existit, et secundum euangeliurn Luce istam
dileccionem debemus adimplere ex (? tow corde), ex tota anirna, ex tota mente, et ex viribus totis
nostris, ac secundum Gregorium Probacio dileccionis est exhibicio operis: hinc est quod nos Matildis
de Lancastria, sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse, Norwicensis diocese, nuper
Comitissa Vlionie, volumus et ordinamus; quod [missing]socij de collegio disponant se ad surgendum
audita prima pulsacione singulis diebus pro matutino, et sic preparent se pro diuino officio [Meg]vt
ante finem vltime pulsacionis sint in choro et matutinas incipiant secundum vsum et modum ecclesie
Beate Marie (? Sarum). Item volurnus et hortarnus dictos capellanos in Domino 1elisu Christo, vt in
omnibus et ante omnia Deum desiderent et [ilieg.]eius dileccionem et maxime in hijs que ad diuinum
cultum pertinent, studiose et deuote